1

PRECATÓRIOS BR FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO – PADRONIZADOS

CNPJ nº 37.780.694/0001-37

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE COTISTAS

REALIZADA EM 17 DE ABRIL DE 2024.

01.DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 17 dias do mês de abril de 2024, às 14:00h, na sede social da

Limine Trust Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda., na Cidade e Estado de São Paulo, na

Avenida Doutor Cardoso de Melo nº 1184, conjunto 91, Vila Olímpia, na qualidade de administradora do

PRECATÓRIOS BR FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO – PADRONIZADOS,

inscrito no CNPJ sob o nº 37.780.694/0001-37 (“Administradora” e o “Fundo”).

02.QUÓRUM E PRESENÇA: Presentes os representantes: (i) dos titulares da totalidade das cotas de

emissão do Fundo (“Cotas” e “Cotista”, respectivamente), conforme lista de presença de Cotistas,

devidamente arquivada na sede da Administradora; (ii) da Administradora; (iii) da SONAR SERVIÇOS DE

INVESTIMENTO LTDA., sociedade com sede na Rua Paraíba, nº 1352, Sala 905, Bairro Savassi, CEP 30130-

141, Belo Horizonte, MG, inscrita no CNPJ sob o nº 05.940.778/0001-02 (“Gestora”).

03.MESA: Presidente: Sra. Nivea Mary Yoshida; Secretária: Sra. Amanda de Melo Porto.

04.CONVOCAÇÃO: Dispensada, nos termos do artigo 72, § 7º, da Resolução nº 175 da Comissão de

Valores Mobiliários, de 23 de dezembro de 2022 (“Resolução CVM nº 175”).

05.ORDEM DO DIA: Deliberar sobre: (a) a aprovação das Contas e das Demonstrações Financeiras do

Fundo, referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023

06.DELIBERAÇÕES: Os cotistas do Fundo, por unanimidade e sem ressalvas, aprovaram:

a) As Contas e as Demonstrações Financeiras do Fundo, apresentadas pela Administradora, relativas

ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023.

07.ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso

e, como ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata, que lida e

achada conforme, foi por todos os presentes assinada.

Nivea Mary Yoshida

Presidente

Amanda de Melo Porto

Secretária

(Continuação das assinaturas na próxima página)

   2

(Continuação da página de assinaturas da Ata de Assembleia Geral Ordinária de Cotistas do Precatórios

BR Fundo De Investimento Em Direitos Creditórios Não – Padronizados, realizada no dia 17 de abril de

2024.)

______________________________________________________________________________

LIMINE TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.

Administradora

______________________________________________________________________________

SONAR SERVIÇOS DE INVESTIMENTO LTDA

Gestora